
UCHWAŁA NR LXXXIII/579/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

   Z DNIA 12 KWIETNIA 2024 ROKU 

  

w sprawie przekazania skargi z dnia 27 marca 2024 roku właściwemu organowi 

 

Na podstawie art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775)1  oraz art. 24h ust. 6 w związku z art. 24 h ust. 3 

pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40)2 

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

   UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1. Skargę z dnia 27 marca 2024 r. (znak sprawy BRM.15.10.8.2024) przekazać 

Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim jako organowi właściwemu do 

dokonania analizy oświadczenia majątkowego radnego Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim. 

  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim.  

 

 

Bartłomiej Czaki 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
1 Zm. Dz.U.2023.803. 
2 Zm. Dz.U.2023.572, Dz.U.2023.1463, Dz.U.2023.1688. 



                                            UZASADNIENIE 

                            DO UCHWAŁY NR LXXXIII/579/24  

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

     Z DNIA 12 KWIETNIA 2024 ROKU      

 

w sprawie przekazania skargi z dnia 27 marca 2024 roku właściwemu organowi 

 

W dniu 27 marca 2024 r. do Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim wpłynęła skarga na 

Radnego Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim Adama Michalaka. W skardze zarzucono, że 

Radny Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim Adam Michalak, zobowiązany do złożenia 

oświadczenia o swoim stanie majątkowym na dzień 29 lutego 2024 r., nie wykazał w swoim 

oświadczeniu majątkowym, wynagrodzenia uzyskanego z tytułu prowadzenia zajęć na basenie 

z członkami Stowarzyszenia „AS”- Aktywny Senior, jako instruktor. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim na posiedzeniu 

w dniu 3 .04.2024 r. stwierdziła, że Rada Miejska w Solcu Kujawskim nie jest organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi na radnego tej rady. Jednocześnie należy wskazać, że 

zgodnie z art. 24h ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

podmiotem właściwym do przyjęcia oświadczeń majątkowych radnych jest przewodniczący 

rady gminy. Zgodnie z art. 24h ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym osoby, którym złożono 

oświadczenie majątkowe mają obowiązek dokonania analizy danych zawartych w tym 

oświadczeniu oraz przekazania jednego egzemplarza oświadczenia urzędowi skarbowemu 

właściwemu ze względu na miejsce zamieszkania osoby składającej oświadczenie majątkowe. 

W tym stanie należy przyjąć, że organem właściwym do dokonania analizy oświadczenia 

majątkowego oraz ewentualnego podjęcia działań w przypadku stwierdzenia w tym zakresie 

nieprawidłowości jest przewodniczący rady gminy.   

 Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

                      

 

 


